
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 786/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie powołania Pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko dyrektora 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo-Parkowego na czas określony – 3 lat, tj. od 26 października 2024 r. do 26 października 
2027 r.    

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Dariusza 
Grodzińskiego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 
2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 
Województwa Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  10.000 zł, 

– dodatek funkcyjny   4.100 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Dariusza Grodzińskiego reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 786/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 października 2024 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

W związku ze złożoną przez obecnego dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-
Parkowego rezygnacją z dalszego pełnienia tej funkcji i rozwiązaniem jego stosunku pracy z dniem 
25 października 2024 r. (uchwała nr 656/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 września 
2024 r.), niezbędne stało się dokonanie powołania dyrektora tej instytucji. 

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, uchwałą nr 691/2024 z dnia 30 września 2024 r., postanowił 
wystąpić do właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez tę instytucję stowarzyszeń, 
w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy 
– Zespołu Pałacowo-Parkowego Pana Dariusza Grodzińskiego. 

 Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Dariuszem Grodzińskim umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Muzeum Ziemiaństwa 
w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję 
o powołaniu go na wyżej wymienione stanowisko na czas określony 3 lat. 

 Pan Dariusz Grodziński jest absolwentem Wielkopolskiej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej 
w Jarocinie (administracja gospodarcza, licencjat), a także Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego (administracja publiczna, magister). Ukończył również studia podyplomowe w zakresie 
administracji europejskiej i zarządzania projektem UE na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pracował jako zastępca dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kaliszu, a także jako zastępca prezydenta Miasta Kalisza ds. edukacji, kultury i sportu. 
W latach 2010-2014 był członkiem Komisji Kultury Związku Miast Polskich, a w latach 2014-2023 – 
członkiem Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Kalisza. Z dniem 1 października 2015 r. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, po przeprowadzonym konkursie, powierzył Panu Dariuszowi 
Grodzińskiemu pełnienie funkcji dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. 

Zarządzając Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu przez 9 lat, Pan Dariusz Grodziński wykazał się sprawną 
organizacją oraz wysoką świadomością potrzeb współczesnych odbiorców rozmaitych form kultury. 
W zakresie działalności merytorycznej skupił się gównie na kontynuacji flagowych wydarzeń 
cyklicznych, takich jak Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych, Międzynarodowy Festiwal 
Artystycznych Działań Ulicznych LA STRADA czy Biesiada Folkloru Ziemi Kaliskiej. Kierując kaliskim CKiS-em, 
Pan Dariusz Grodziński zrealizował także szereg projektów kulturalnych. Instytucja poszerzyła w tym czasie 
swą ofertę programową o nowe, atrakcyjne dla różnych grup odbiorców propozycje, w tym 
współorganizowane ze środowiskiem lokalnym i samorządami. Centrum ma także stabilną sytuację 
finansową. W sferze zarządzania zespołem Pan Dariusz Grodziński dał się poznać jako przełożony 
kształtujący poprawne relacje oraz umiejętnie wykorzystujący potencjał pracowników Centrum. Podkreślić 
należy także sprawną realizację dwóch ważnych, finansowanych ze środków Województwa 
Wielkopolskiego, zadań inwestycyjnych: restauracji unikatowego obiektu dziedzictwa narodowego – 
Pałacu Myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie wraz z otaczającym go parkiem (2017-2018) 
oraz modernizacji Sali widowiskowo-kinowej i holu głównego w zabytkowym budynku Centrum 
wraz z zakupem wyposażenia (2022-2023). 

Wybór Pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo-Parkowego podyktowany jest jego dotychczasowymi osiągnięciami zawodowymi, 



 Strona 2 
 

odpowiednim wykształceniem, determinacją w dążeniu do realizacji trudnych wyzwań, umiejętnością 
budowania dobrych relacji w zespole oraz tworzenia nowej jakości w ofercie instytucji. 

Mając na uwadze wspomniane doświadczenie, zaangażowanie i zdolności organizacyjne Pana Dariusza 
Grodzińskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, że jako dyrektor Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego, przed którym stoi obecnie realizacja 
przedsięwzięcia inwestycyjnego, obejmującego przebudowę znajdującego się na terenie parku obiektu – 
Oranżerii, z przeznaczeniem na cele wystawiennicze i magazynowe, zapewni on wykonanie tego zadania 
z należytą starannością, a samej instytucji – zapewni rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy.
  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


